



**SKOVBO**  
**REVISION**  
CVR-nr. 10290430

*Per Kristiansen*  
*Møllevej 17*  
*4140 Borup*

*Tlf: 57 56 14 00*

*Fax: 57 52 67 49*

*E-mail:*  
*info@skovborevision.dk*

DANSKE  
REVISORER

FSK\*

Larsen & Egelund ApS  
Møllevej 17  
4140 Borup

CVR-nummer: 26577144

ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling, den 19/4 2016

Dirigent Jørgen Bundgaard Egelund

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning.....	7

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Larsen & Egelund ApS Møllevvej 17 4140 Borup
	Telefon: 40 19 74 75 E-mail: je@larsenogegelund.dk
	CVR-nr.: 26 57 71 44 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jørgen Bundgaard Egelund
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank A/S Algade 16 4000 Roskilde
<b>Revisor</b>	Skovbo Revision ApS Møllevvej 17 4140 Borup
<b>Ejerforhold</b>	L og E Holding ApS, Møllevvej 17, 4140 Borup

**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er murerarbejde samt anden i forbindelse hermed bestående virksomhed.

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen udviser for regnskabsåret et overskud efter skat på kr. 1.149.270 hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 4.977.066 og en egenkapital på kr. 1.419.064

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Direktionen vurderer selskabets fremtidsudsigter som værende tilfredsstillende.

**Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

## GENERELT

Årsregnskabet for Larsen & Egelund ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

### Leasing

Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de forfalder. Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms

og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til fremmed assistance, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

#### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Udenlandske dattervirksomheder er ikke omfattet af sambeskatningen.

### **BALANCEN**

#### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Driftsmidler og inventar 3-5 år

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.800 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

#### **Deposita**

Deposita måles til anskaffelsespris.

#### **Varebeholdninger**

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### **Tilgodehavender**



Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

#### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

#### **Gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

#### **Udbytte**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under gældsforpligtelser.

**RESULTATOPGØRELSE**  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015	2014 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>12.902.105</b>	<b>6.165</b>
1 Personaleomkostninger.....	-11.371.550	-5.707
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-11.919	-33
Andre driftsomkostninger.....	0	-20
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>1.518.636</b>	<b>405</b>
Andre finansielle omkostninger.....	-18.608	-14
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>1.500.028</b>	<b>391</b>
3 Skat af årets resultat.....	-350.758	-90
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>1.149.270</b>	<b>301</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	465.000	0
Overført resultat.....	684.270	301
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>1.149.270</b>	<b>301</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015  
AKTIVER

	2015	2014 kr. 1000
4 Produktionsanlæg og maskiner.....	422.543	394
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>422.543</b>	<b>394</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	161.423	0
Deposita.....	8.000	34
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>169.423</b>	<b>34</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>591.966</b>	<b>428</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	82.500	83
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>82.500</b>	<b>83</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	3.109.491	917
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	50.000	100
Andre tilgodehavender .....	0	32
Periodeafgrænsningsposter.....	5.129	15
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>3.164.620</b>	<b>1.064</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>1.137.980</b>	<b>730</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>	<b>4.385.100</b>	<b>1.877</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>4.977.066</b>	<b>2.305</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015  
 PASSIVER

	2015	2014 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Overført resultat.....	1.294.064	610
<b>5 EGENKAPITAL.....</b>	<b>1.419.064</b>	<b>735</b>
6 Hensættelse til udskudt skat .....	36.652	23
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>36.652</b>	<b>23</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	230.925	252
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	0	323
Selskabsskat.....	312.166	87
Anden gæld.....	2.513.259	885
Udbytte for regnskabsåret.....	465.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>3.521.350</b>	<b>1.547</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>3.521.350</b>	<b>1.547</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>4.977.066</b>	<b>2.305</b>
7 Eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

	2015	2014 kr. 1000
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger .....	9.539.681	4.834
Pensioner .....	1.440.502	555
Andre omkostninger til social sikring .....	391.367	318
	<hr/>	<hr/>
<b>Personalemkostninger i alt .....</b>	<b>11.371.550</b>	<b>5.707</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar vedr. produktion .....	11.919	33
	<hr/>	<hr/>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>11.919</b>	<b>33</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat.....	336.966	87
Regulering af eventualskatter .....	13.792	11
Regulering af tidligere års skat.....	0	-8
	<hr/>	<hr/>
<b>Skat af årets resultat i alt .....</b>	<b>350.758</b>	<b>90</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris, primo .....		1.691.729
Tilgang i årets løb.....		40.600
		<hr/>
Kostpris 31. december 2015		1.732.329
		<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo .....		-1.297.867
Årets af-/nedskrivninger .....		-11.919
		<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2015		-1.309.786
		<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>422.543</b>
		<hr/> <hr/>

## 5 Egenkapital

Virksomhedskapital .....	125.000	0	125.000
Overført resultat.....	609.792	684.272	1.294.064
	<u>734.792</u>	<u>684.272</u>	<u>1.419.064</u>

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
<b>6 Udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver .....	422.543	255.865	166.678
Omsætningsaktiver .....	4.385.100	4.385.100	0
	<u>4.807.643</u>	<u>4.640.965</u>	<u>166.678</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat .....</b>			<u><u>36.652</u></u>

## 7 Eventualposter mv.

Leasingforpligtelser andrager:

I år 2016 kr. 139.116 i år 2017 kr. 139.116 i år 2018 kr. 130.191 i år 2019 kr. 77.473

Ingen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Larsen & Egelund ApS. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2015 335.862 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.